
 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 078, DE 17 DE SETEMBRO DE 2012 

 

 

Dispõe sobre a promoção de 

servidores das carreiras do Grupo 

de Atividades de Gestão, 

Planejamento, Tesouraria e 

Auditoria e Político-Institucionais, 

a que se refere o art. 1º da Lei nº. 

15.470, de 13 de janeiro de 2005. 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso III do §1º do art. 93 da 

Constituição do Estado, e considerando o disposto no art. 17, da Lei nº 15.470/2005, 

RESOLVE:  

Art. 1º Conceder promoção aos servidores da carreira de Agente Governamental 

– AGOV, lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, relacionados no 

anexo único desta Resolução, os quais atendem ao disposto no art. 17 da Lei nº 15.470, 

de 13 de janeiro de 2005. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos à data de vigência constante do anexo único. 

 

Belo Horizonte, 17 de setembro de 2012 

 

 

 

 

 

 

PAULO SÉRGIO MARTINS ALVES 

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, em exercício 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO  

(a que se refere o art.1º da Resolução SEPLAG nº 078 de 2012)  

Promoção na Carreira do Grupo de Atividades de Gestão, Planejamento, Tesouraria e 

Auditoria e Político-Institucionais 

 

Masp Nome  Cargo 

situação 

anterior 

situação 

nova 
vigência 

nível -grau 
nível - 

grau 

358511/4 José Eustáquio Ribeiro AGOV II-J III-D 20/12/2011 

375313/4 Maria de Fátima Colares Neves AGOV II-J III-D 20/12/2011 

368690/4 Ricardo Gomides da Silva AGOV II-J III-D 01/01/2012 

345559/9 Roseli Teixeira de Faria AGOV II-J III-D 15/07/2012 

 


